
LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2022
Processo Administrativo Nº 178/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: WELLINGTON BRAZ DALONSO

Data de Publicação: 01/11/2022 15:29:38

17/11/2022 11:47:01    CADASTRO DE PROPOSTA    P EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
18/11/2022 15:31:23    CADASTRO DE PROPOSTA    LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA
18/11/2022 15:31:43    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA
18/11/2022 16:07:23    CADASTRO DE PROPOSTA    S3 EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LOCAÇÕES - EIRELI
18/11/2022 16:18:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    S3 EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LOCAÇÕES - EIRELI
18/11/2022 18:31:57    CADASTRO DE PROPOSTA    MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA
18/11/2022 18:36:00    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA
21/11/2022 08:45:09    CADASTRO DE PROPOSTA    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA
21/11/2022 09:00:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA... ESTAMOS DANDO INICIO AOS TRABALHOS
21/11/2022 11:11:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA adicionou o arquivo a50792b0d9d047219b16226ef4ac08e4.pdf aos 
documentos complementares.
21/11/2022 11:12:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA adicionou o arquivo 889aa8e78b31474e82ebebf3b6a8f9ec.pdf aos 
documentos complementares.
21/11/2022 11:12:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA removeu o arquivo 889aa8e78b31474e82ebebf3b6a8f9ec.pdf dos 
documentos complementares.
21/11/2022 11:12:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA adicionou o arquivo 6a068ad1f655463ba8445a097606493a.pdf aos 
documentos complementares.
21/11/2022 11:20:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
ANALISADOS OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA, FOI 
VERIFICADO QUE; A MESMA APRESENTOU CERTIDÃO REFERENTE AOS TRIBUTOS ESTADUAIS INSCRITOS NA DÍVIDA 
ATIVA , ITEM 15.3.B2 DO EDITAL, VENCIDA EM 20/11/2022. TENDO EM VISTA DE NÃO SE TRATAR DE UMA ME/EPP, NÃO É 
POSSIVEL CONCEDER PRAZO PARA REGULARIZAÇÃO DA CERTIDÃO.
21/11/2022 11:20:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
COM ISSO A EMPRESA ESTA INABILITADA.
21/11/2022 11:20:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
PASSAREMOS PARA NEGOCIAÇÃO COM A SEGUNDA COLOCADA.
21/11/2022 11:37:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
ESTAMOS SUSPENDENDO PARA HORARIO DE ALMOÇO. RETORNO AS 13:15. OBRIGADO!
21/11/2022 13:16:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
RETORNAMOS AOS TRABALHOS
21/11/2022 13:29:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
ANALISADO OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA S3 EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LOCAÇÕES - EIRELI, 
FOI VERIFICADO O ATENDIMENTOS AOS REQUISITOS, ESTANDO PORTANTO HABILITADA.
21/11/2022 13:29:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
PASSAREMOS PARA FASE DE INTENÇÃO DE RECURSO.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 21/11/2022 14:00:22

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 S3 EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LOCAÇÕES - 
EIRELI

 076 22.645.916/0001-31 80.000,00 73.000,00 Não

2 SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES 
LTDA

 015 45.721.815/0001-06 73.800,00 73.800,00 Sim

3 P EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA  060 30.105.413/0001-00 74.000,00 74.000,00 Sim

4 LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE 
VEICULOS LTDA

 073 40.976.095/0001-06 91.960,00 91.960,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA  023 07.145.316/0001-10 73.800,00 70.000,00 Não

INABILITADOS

01/11/2022 15:29:37    PUBLICADO    

03/11/2022 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

21/11/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

21/11/2022 09:32:07    DISPUTA    

21/11/2022 09:32:07    LANCE    P EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 74.000,00

21/11/2022 09:32:07    LANCE    LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 073)

91.960,00

21/11/2022 09:32:07    LANCE    S3 EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LOCAÇÕES - EIRELI 
(PARTICIPANTE 076)

80.000,00

21/11/2022 09:32:07    LANCE    MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 73.800,00

21/11/2022 09:32:07    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
015)

73.800,00

21/11/2022 09:32:26    LANCE    MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 73.700,00

21/11/2022 09:36:17    LANCE    S3 EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LOCAÇÕES - EIRELI 
(PARTICIPANTE 076)

73.500,00

21/11/2022 09:36:52    LANCE    MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 70.000,00

21/11/2022 09:38:14    LANCE    S3 EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LOCAÇÕES - EIRELI 
(PARTICIPANTE 076)

73.000,00

21/11/2022 09:42:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA
21/11/2022 09:42:07    HABILITAÇÃO    

21/11/2022 09:45:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 023: BOM DIA.. CONSEGUE UMA MELHORA?
21/11/2022 09:48:42    MENSAGEM    MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 023)
Bom dia Sr. Pregoeiro, infelizmente já dei meu melhor lance para podermos entregar com rapidez os veiculos em vossa Prefeitura. 
Inclusive vamos entregar devidamente documentados.
21/11/2022 11:24:10    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA inabilitado. Motivo: APRESENTOU CERTIDÃO REFERENTE AOS TRIBUTOS 
ESTADUAIS INSCRITOS NA DÍVIDA ATIVA , ITEM 15.3.B2 DO EDITAL, VENCIDA EM 20/11/2022
21/11/2022 11:24:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é S3 EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LOCAÇÕES - EIRELI

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: VEICULO TIPO PASSEIO / 0 KM / ANO/MODELO MINIMO 2021/2021 / 05 LUGARES INCLUINDO O MOTORISTA / COR 
BRANCA / MOTOR DE NO MINIMO 1.0 / DISTANCIA ENTRE EIXOS MINIMA DE 2.375 MM / BICOMBUSTIVEL (GASOLINA E 
ALCOOL) / CAMBIO MANUAL COM NO MINIMO 5 MARCHAS A FRENTE E 1 A RÉ / DIREÇÃO HIDRAULICA E/OU ELETRICA / AR 
CONDICIONADO / ABS / AIR BAG / VIDROS ELETRICOS NAS PORTAS DIANTEIRAS E TRAVAS ELETRICAS / NO MINIMO 04 
PORTAS SENDO 01 PARA O MOTORISTA E 03 PARA OS PASSAGEIROS / RODAS E PNEUS MINIMO 13'' / VOLUME MINIMO 
DO PORTA MALAS DE 250 LITROS / O VEICULO DEVERÁ CONTER TODOS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA 
OBRIGATORIOS
Quantidade: 1 Valor Unit.: 73.000,00 Valor Total: 73.000,00

Marca: RENAULT Modelo: KWID ZEN

2 de 3Gerado em: 21/11/2022 14:00:22

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



21/11/2022 11:26:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 076: BOM DIA... POR FAVOR MELHORE SUA OFERTA PARA  OBTERMOS UM VALOR MAIS PROXIMO 
AO DE TABELA.
21/11/2022 13:30:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

21/11/2022 14:00:06    EM ADJUDICAÇÃO    

21/11/2022 14:00:21    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   WELLINGTON BRAZ DALONSO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   RODRIGO FELIPE QUIRINO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   DIDEROT CAMARGO NETTO

3 de 3Gerado em: 21/11/2022 14:00:22

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP


